
mtrojka.cz 

16 
U Spořitelny 69, Praha 12 - Modřany, 143 00  



mtrojka.cz 

16 
U Spořitelny 69, Praha 12 - Modřany, 143 00 

 
 

Výroční zpráva 
skupiny Modřanská trojka 

 
 
 

 
 

  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

číslo účtu: 63 47 53 02 27 / 0100 
(pro případ, že nás chcete podpořit) 

 



mtrojka.cz 

16 
U Spořitelny 69, Praha 12 - Modřany, 143 00 

 
Sídlo a údaje o skupině: 
 
U Spořitelny 69 
Praha 12 – Modřany 
143 00 
 
IČO: 708 64 101 
 
Číslo účtu: 63 47 53 02 27 / 0100 

 
Vyžívané prostory 
 

• v majetku skupiny 
 
Objekt: Klubovna 
 
U Spořitelny 69 
Praha 12 – Modřany 
143 00 
 
Významnější údržby, rekonstrukce apod.  

V roce 2009 se nám díky dotaci MHMP podařilo zrekonstruovat záchod a také vytvořit menší 
kuchyňku, aby si vedoucí i děti v případě potřeby mohli například uvařit čaj či kakao. 
 

• pronajaté 
 
Objekt: Loděnice 
 
U Spořitelny 69 
Praha 12 – Modřany 
143 00 
 
Majitel: Městská část Praha 12 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



mtrojka.cz 

16 
U Spořitelny 69, Praha 12 - Modřany, 143 00 

 
Zaměření skupiny: 
 
Skupina Modřanská trojka již několik let nemá rozdělení na oddíly, a tak funguje ona 
sama jako jeden oddíl. Jde ve stopách svých zakladatelů, a tak se snaží o aktivní a 
účelné trávení volného času dětí a mládeže, zejména ze sídlištní zástavby městské 
části Praha 12. Poslední dobou na akce Modřanské trojky jezdí více dětí i z jiných 
částí Prahy. 
Akce jako takové jsou atraktivnější mimo jiné i díky projektům, které realizujeme, jako 
např.: 
„Buď Robinem Hoodem!“, kdy jsme zakoupili terčovnici a lukostřeleckou výbavu, 
nebo díky projektu „Sněhem jinak“ který sloužil na nákup sněžnic. Tím se snažíme do 
svých řad přilákat nové zájemce. 
Skupina ke své práci s dětmi a mládeží využívá zážitkovou pedagogiku a peer prvek. 
Schůzky se konají každý týden ve dvou termínech a o víkendech, minimálně jednou 
měsíčně, vyrážíme za svými výpravami mimo hlavní město Prahu, o jarních 
prázdninách trávíme jeden týden na horách, o letních prázdninách dva týdny na 
táboře pod stany. 
 

Skupina má 4 vedoucí, 8 mladých a nadějných instruktorů a 17 dětí, bez kterých to 
nejde.. 
 
 
 
 
 

 
2 družiny dětí, 

které mají celkem 17 členů, se pravidelně scházejí jednou týdně na 
hodinu a půl – mají celkem 40 schůzek za rok a věnují se hrám, učí se tábornickým          

dovednostem a první pomoci, baví se hudbou 
a rukodělnou, tvořivou činností. 

 
 
 
 

Kolektiv instruktorů a vedoucích (KIV) 
Má celkem 14 členů, scházejí se jednou měsíčně. 
Věnují se vedení organizace, plánování činností, 

shánění finančních zdrojů a dárců. 
 
 
 
 
 
 
 



mtrojka.cz 

16 
U Spořitelny 69, Praha 12 - Modřany, 143 00 

 

 
 
 
 

 
 



mtrojka.cz 

16 
U Spořitelny 69, Praha 12 - Modřany, 143 00 

 

 



mtrojka.cz 

16 
U Spořitelny 69, Praha 12 - Modřany, 143 00 

 

 



mtrojka.cz 

16 
U Spořitelny 69, Praha 12 - Modřany, 143 00 

 



mtrojka.cz 

16 
U Spořitelny 69, Praha 12 - Modřany, 143 00  



mtrojka.cz 

16 
U Spořitelny 69, Praha 12 - Modřany, 143 00 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



mtrojka.cz 

16 
U Spořitelny 69, Praha 12 - Modřany, 143 00  



mtrojka.cz 

16 
U Spořitelny 69, Praha 12 - Modřany, 143 00 

 
Činnost skupiny: 
 
Tábor letní: 
 
Místo konání Počet dnů Počet dětí 
Velké Meziříčí 16 26 

 
Tábor zimní: 
 
Místo konání Počet dnů Počet dětí 
Hojsova Stráž 7 30 

 
Ostatní skupinové a oddílové akce 
 
Jednodenní akce: 
 

Počet 
akcí 

Název akce 
(oddílový výlet, skupinová 
akce, karneval atd.) 

Náplň akcí 
Počet účastníků 
celkem -  skupiny / 
oddílu 

1 Karneval Hry, zábava, setkání 120 

8 Jednodenní akce Sport, turistika, historie 94 

 
Víkendové  a vícedenní akce (2 – 6 dnů): 
 

Počet 
akcí 

Délka 
akce 
- dny 

Název akce 
(oddílový výlet, skupinová 
akce, slet, atd.) 

Náplň akcí 
celkem -  
účastníků 

5 3 Třídenní výlety Sport, turistika, příroda,  48 

1 3 Slet Kondora – Kondor Rallye 
Sport, seznámení s org. 
KONDOR 

14 

1 5 Povrly Turistika, sport, příroda 11 

 
Školení vedoucích a instruktorů: 
 
Počet  Délka  Název školení 

 
Pořadatel celkem -  

účastníků 
1 3dny Hlavní vedoucí letního tábora DDM Karlínské spektrum 1 

1 6dní Zdravotník na zotavovacích 
akcích 

Prázdninová škola Lipnice 3 

1 1 Společenská odpovědnost – 
slova nebo činy 

Economia 1 

1 3 CVVZ 2009 – Plzeň Asociace NNO plzeňského 
kraje 

10 

1 1 Online marketing pro 
neziskovky 

Centrum pro on-line media 2 

1 3 Metody protipředsudkové 
výchovy 

VIAP 2 

 



mtrojka.cz 

16 
U Spořitelny 69, Praha 12 - Modřany, 143 00 

 
Zpráva o hospodaření skupiny: 
 
Příjmy (Výnosy) Částka za rok 

 2009 2010 2011 

Členské příspěvky 5 725,- 7 000,- 7 500,- 

Dotace a dary ze státního rozpočtu (MŠMT) 11 000,- 20 000,- 25 000,- 

Dotace a dary od obecních, okresních, 
krajských nebo magistrátních úřadů 

--- --- --- 

MHMP 50 000,- 55 000,- 55 000,- 

MČ PRAHA 12 12 000,- 15 000,- 15 000,- 

Dary od dalších subjektů 49 226,- 50 000,- 65 000,- 

Pronájem a prodej vybavení 3 410,- 1 500,- 2 000,- 

Účastnické poplatky za akce (tábory atd.) 209 544,- 210 000,- 220 000,- 

CELKEM 340 905,- 358 000,- 384 500,- 

 

Výdaje (Náklady) Částka za rok 

 2009 2010 2011 

Mzdové náklady / OPPP 0,- 0,- 0,- 

Nájemné za prostory pro činnost 0,- 0,- 0,- 

Náklady na energie a teplo 14 029,- 15 000,- 16 000,- 

Náklady na údržbu prostor pro činnost 11 996,- 13 000,- 18 000,- 

Tábornické a sportovní vybavení 15 374,- 17 000,- 20 000,- 

Náklady na školení a vzdělávání 23 335,- 24 000,- 25 000,- 

Investice ( nad 40 000,- Kč/kus nebo staveb) 0,- 0,- 0,- 

Výdaje na pořádání akcí (tábory atd.) 215 632,- 220 000,- 225 000,- 

Jiné výdaje  (Propagace skupiny) 27 962,- 28 000,- 28 000,- 

Jiné výdaje (bankovní poplatky, poštovné, 
apod.) 

5 373,- 5 000,- 5 000,- 

CELKEM 313 701,- 322 000,- 337 000,- 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



mtrojka.cz 

16 
U Spořitelny 69, Praha 12 - Modřany, 143 00 

 
Zpráva revizní komise: 

 
"V roce 2009 Modřanská trojka hospodařila dle platných právních norem. Plně využila dotací a to jak z 
Magistrátu hlavního města Prahy a tak z Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy, které v závěru 
roku řádně vyúčtovala. Členské příspěvky a poplatky za pořádání akcí byly též využívány správně a ke 
svému účelu. Lze říci, že po finanční stránce je už skupina stabilizovaná, jen těžko by však její chod byl 
možný bez výše uvedených dotací a bez dobrovolné pomoci svých členů, přátel a dalších 
soukromých osob." 
 
 
Podpis revizora:                                          Razítko skupiny:    Podpis hospodáře:  
 

 
 
 
 
 
Zástupci skupiny: 
 
Funkce Jméno a příjmení Kontaktní spojení / telefon 

vedoucí skupiny Daniel Suchánek, DiS.  dan@mtrojka.cz / 777 785 423 

Hospodář František Žemlička fanda@mtrojka.cz / 724 212 105 

Členka vedení Eva Křenková, DiS.  eva@mtrojka.cz / 777 036 205 

Člen vedení Tomáš Hrubant zip@mtrojka.cz / 605 102 562 

Člen vedení Martin Palata palcat@mtrojka.cz / 773 540 024 

Revizor Petr Stařecký revizor@mtrojka.cz / 608 125 308 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



mtrojka.cz 

16 
U Spořitelny 69, Praha 12 - Modřany, 143 00 

 
Závěrečné shrnutí: 
 
     Rok 2009 byl pro Modřanskou trojku v celku úspěšný. Pokračovali jsme v projektech „Karneval“, 
„Sněhem jinak“,  
„Kamkoli“ a také jsme vytvořili nový projekt „Zpátky na stromy“.  
     V polovině roku jsme se spolupracovali s občanskými sdruženími SES a QUAM na přípravách 
dětského dne ve fakultní nemocnici Brno a jako partneři jsme se zúčastnili akce Kašpárkohraní v oboře 
Hvězda v Praze.  
     Na začátku školního roku jsme se s naší výroční zprávou a naší webovou prezentací účastnili 
soutěže Být vidět,  
kde jsme v rámci našich možností nedopadli nejhůře. 
     V letošním roce jsme své vedoucí a instruktory vzdělávali v mnoha oblastech a institucích, v čemž 
bychom chtěli pokračovat i v roce příštím. Vytvořili jsme si vlastní vzdělávací systém s názvem M3IŠ, 
v rámci kterého si každý připraví jednu problematiku, kterou pak prezentuje ostatním. V tomto roce 
jsme se věnovali tvorbě lanových překážek, vyúčtovávání akcí a účetnictví celkově, a také základům 
lezení na umělých stěnách. Také jsme vyrazili na obrovskou vzdělávací akci CVVZ, tentokráte do Plzně. 
     Dalším úspěchem bylo vytvoření dvou mikrostránek (www.kamkoli.com a www.zimnitabor.cz) které 
se věnují specifickým částem naší práce. 
     I v letošním roce jsme spolupracovali s modřanskou firmou 2N a v závěru roku jsme oslovili firmu Tyros 
Loading System, která nám zakoupila 3 páry poloprofesionálních vysílaček.  
     Pokračovali jsme v profesionálním tisku většiny našich materiálů, a tak vznikla výroční zpráva, 
„rozvrh“ Modřanské trojky, letáčky o M3, plakáty formátu A2 a v neposlední řadě PF 2010. S grafikou 
tiskovin a také webu souvisí i spolupráce s panem doc. PaedDr. Jiřím Eliškou na novém designu 
Modřanské trojky. 
    Do příštího roku vykračujeme s motivací změnit celý náš web, jenž by se měl v budoucnu stát 
portálem pro různé skupiny uživatelů. Dále chceme změnit způsob financování naší organizace a 
našich aktivit, nebo alespoň zvýšit procentní podíl dotačních titulů individuálního dárcovství a 
dárcovství firemního (CSR). Také chceme přepracovat celý systém naší „půjčovny“ materiálu. 
     V problému vlastnictví naší klubovny, který nás trápí již několik let, jsme navázali spolupráci 
s právníky firmy Clifford Chance, kteří nám zdarma udělali rozbor současné situace a poradili, jak a 
kam směřovat dál naši aktivitu.  
    Chtěli bychom poděkovat mnoha lidem a mnoha firmám, které nám v roce 2009 jakýmkoli 
způsobem pomohli a doufáme v naší spolupráci i v roce 2010.  
 
 
 
 
Razítko skupiny      Podpis vedoucího 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



mtrojka.cz 

16 
U Spořitelny 69, Praha 12 - Modřany, 143 00 

 

DĚKUJEME NAŠIM DÁRCŮM, BEZ KTERÝCH BY TO NEŠLO: 
 
 

 
 
 
 

 


